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Pasgyra Financiare te Vitit 

Periudha Periudha 
AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese 

I Aktivet afatshkurtera 2,576,276 1,630,606 
1 Aktive monetare 1,222,073 75,509 

i Banka 1,222,073 75,509 
ii Ark a 

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,354,203 1,555,097 

i Kliente per mallra, produkte e sherbime 
ii Debitore, Kreditore te tjere 
iii Tatim mbi Fitimin 266,277 131 '144 
iv TVSH 1,087,926 1,423,953 

4 lnventari 0 0 
i Lendet e para . 0 0 
ii lnventar i imet 
iii Prodhim ne proces 
iv Produkte te gateshme ~ ... ~ .... 

v Mallra per rishitje f ~>t. ~ 
vi Parapagesa per furnizime r; ·I ~ ) \ ~ 

5 Aktive biologjike afatshkurtera ~ /'._J;- I 
\ • l 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtu r~p ~r ~hi,je / ( :-...I 
7 Parapagime dhe shpenzime te Slit¥~ .:!.. /.-\ II 0 0 

i Shpenzime te periudhave te ar~rn¥ 
ii 

II Aktivet afatgjata 23,847,558 23,596,702 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale ( netto ) 23,847,558 23,596,702 

i Taka 
ii Ndertesa 
iii Makineri dhe paisje 23,847,558 23,596,702 
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 

3 Aktive biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jomateriale 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOT All I AKTIVEVE ( I + II ) 26,423,834 25,227,308 



Pasg)lra Financiare te Vitit 2011 

PASIVET Periudha Periudha 
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Para ardhese 

I Detyrimet afatshkurtera 259,424 16,517,608 

1 Derivativet 
2 Huamarrjet 0 7,744,180 

i Overdraftet bankare 0 0 
ii Huamarrje afatshkurtra 0 7,744,180 

3 Huate dhe parapagimet 259,424 8,773,428 
i Te pagueshme ndaj furnitoreve ... 0 0 
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 179,172 187,628 
iii Detyrime per Sigur.Shoq.Shend. 62,022 65,370 

I iv Detyrime tatimore per TAP-in 18,230 20,430 
v Detyrime Tatimore per-Tatim Fitimin 
vi Detyrime Tatimore per-TV Sh .. 
vii Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 
viii Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve. 
ix Debitore dhe Kreditore te tjere 0 8,500,000 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtera 

II Detyrimet afatgjata 
~-''"''~ 

24,410,909 7,720,000 

1 Huate afatgjata #' ~~-~ 5,940,000 7,720,000 
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financia're ( j J \ \ 5,940,000 7,720,000 
ii Bonet e konvertueshme .................... . .... :~{ / -~ 

11 

2 Huamarrje te tjera afatgjata ( ... Ortake ... ) \ f I 
I 

18,470,909 0 
3 Grantet dhe te ardhur.e shtyra (lehtesi tatimore etj) - / 

4 Provizione afatgjata ( .. + ardh.marra avance .. ) -~' 
Totali i Detyrimeve (I+ II) 24,670,333 24,237,608 

Ill Kapitali 1,753,501 989,700 

1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara ) 
2 Kapitali aksionareve te shoq.meme (PF te kons.) 

I 3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 
6 Rezerva statutore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 889,700 412,820 
10 Fitimi ( Humbja) e Vitit Financiar 763,801 476,880 

TOT ALl I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I + II + Ill ) 26,423,834 25,227,308 

' 



A- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

N Pershkrimi I Elementeve Viti Viti 
R Ushtrimor Para ardhes 
1 Shitje neto 4,523,262 4,602,888 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 
3 Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces 
4 Materialet e konsumuara -853,831 -577,691 
5 Kosta e punes -2,820,763 -2,802,025 

Pagat e personelit -2,357,003 -2,401 ,050 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -463,760 -400,975 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0 
7 Shpenzime te tjerA (Qera Objekti,energj,telef,taksa vend.karburant e 0 -96,000 

Nga keto : Shpenzime te panjohura 
8 Totali I Shpenzimeve ( shumat 4- 7) -3,674,594 -3,475,716 
9 ~11Jbja) nga veprimtarite kryesore (1 +2+/-3-8) 848,668 1,127,172 
10 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontr. 0 0 
11 Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

12.1 Te ardh.e shpenz.financ. nga inv.tj.fin.af.gjate 0 0 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0 
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi I kembimit 0 0 
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -597 ,305 

13 te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 -597,305 
14 mi ( Humbja ) para Tatimit ( 9 + I - 13 ) 848,668 529,867 

Shtohen shpenzimet e panjohura....-::: -- ~ 
15 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin ff' ~ '&~ ---.. '>. 84,867 52,987 
16 Humbja) netto e vitit financiar ( 14- 1 f~ / ·' oi ~ ~ 763,801 476,880 
17 Elementet e pasqyrave te konsol iduara ( f--1( ----~ .~:' - ' I 

' \ ~\iU 
: ..;. O:t 

~ ~. ~ 
VzN~ 



Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda lndirekte 2011 

N Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda lndirekte Periudha Periudha 
R Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez 

Fitimi para tatimit 848,668 529,867 

Rregullime per : 

Amortizimin 

Humbjet nga kembimet valutore 

Te ardhurat nga lnvestimet 

Shpenzimet per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 200,894 (261,812) 

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (16,258,184) 5,316,022 

MM te perfituara nga aktivitetet (15,208,622) 5,584,077 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar (84,867) (52,987) 

# MM netto nga veprimtarite e shfrytezimit (15,293,489) 5,531,090 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arket. 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (250,856) (13,577,511) 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

# MM netto te perdorura ne veprimtpfiie ln~Ue~ (250,856) (13,577 ,511) 

/1./ Jj \ ~ 
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare II r-, f .,., ~. _.; \ I ; 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit lai<sibnar J l 0 0 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata " ·" ~~/) 16,690,909 7,720,000 

Pagesa e detyrime te qerase financiare . ...-JY ' ~ 
0 0 

Dividentet e paguar ._.;.; 0 0 

# MM netto te perdorura ne veprimtarite financiare 16,690,909 7,720,000 

Rritja I Renia netto e mjeteve monetare 1,146,564 (326,421) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 75,509 401,930 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,222,073 75,509 



Kapitali Primi I Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi I Zoterimet e 

Emertimi aksionar aksionit thesarit stat.& ligj. konv.monedh pashpernd Totali aksionereve TOT ALl 

te huaja te pakices 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 0 0 512;820 512,820 512,820 
Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 i 0 Q 
Pozicioni I rregulluar 0 0 0 0 0 0 0 0 
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 0 0 0 0 
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 - 0 0 0 0 0 0 0 -

Fitimi netto I vitit financiar 0 ' 0 0 0 0 476,880 476,880 476,880 
Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 0 0 0 0 0 0 0 0 
Emetim I kapitalit aksionar (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 Q~ i.-.~"'""~ 0 0 0 0 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 .. r o· , ,~:r "o ,, 0 0 969,700 989,700 989,70(.) 
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 lit }i9 ~ - "'a " 0 0 0 0 

' Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 2r L A.\\ b 0 
Fitimi netto I vitit ushtrimor ... I '-r..;. ' :.:;J 763,801 763,801 763,801 ..:. 
Dividentet e paguar ~t~~:::;. ;;/ ...... 'f/j 0 a 
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore ~,· ~~ :;{ 0 () 

Emetim I kapitalit aksionar (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0 
Aksione te thesarit te riblera 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 0 1;753,501 1,853,501 1,853,501 



Shenimet spjeguese: 

Brianza Dent shpk eshte Regjistruar ne QKR me date 14.01.2009,objekt I veprimtarise te saj 
eshte sherbimi dentar. 
Kapitali I shoqerise perfaqesohet nga ortaku I vetem Luan Mavriqi I cili eshte edhe administrator 
Pasqyrat e katij bilanci jane hartuar konform ligjit "per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" si 
dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit e ne vecanti SKK nr.2. 
Gjate viti 2011 kemi realizuar nje fitim prej 848.668 leke ose nje norme fitim 18.7 %.kemi derdhur 
rregullisht paradhenje tatim fitimit 220000 LEKE e per rrjedhoje ne aktiv te bilancit rezulton tatim fitimi i 
derdhur avamce per 263.277 leke se bashku me 131.144 leke te derdhur avance nga v 2010. 
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Shoqeria BRINAZA DENT SHPK 
NIPTI K93714203 0 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01.01 .2011 

Toka 

Ndertime 

Makineri ,paisje 23,596,702 250,856 0 
Mjete transporti 

kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 23,596,702 250,856 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2011 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01 .01.2011 

Toka 0 0 
Ndertime 

Makineri,paisje,vegla 

Mjete transporti 

kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01.01.2011 

Toka 0 0 
Ndertime 

Makineri,paisje, vegla 23,596,702 250,856 
Mjete transporti 

kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 23,596,702 250,856 0 

Gjendje 
31.12.2011 

0 
0 

23,847,558 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

23,847,558 

Gjendje 
31 .12.2011 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

Gjendje 
31 .12.2011 

0 
0 

23,847,558 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

23,847,558 
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